
Rio Grande do Sul , 14 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3656  

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             76 

JOEL FRAGA DA SILVA 
Gestor Um Consultoria Previdenciária LTDA 

Contratada 

Publicado por: 
Cristiane Maria Wolff 

Código Identificador:ABFA2415 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 076/2023 

 

Dispensa de Licitação nº 076/2023, que tem por objeto a contratação 

excepcional de interesse público de profissional médico para 

realização de exames de ecografias para atendimento nas Unidades de 

Atenção Básica Municipal (80 exames/mês), pelo período de 180 dias, 

a contar de 29/08/23 até 28/02/24, em favor da empresa KOEHLER 

SERVIÇOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA., inscrita no 

CNPJ 33.661.436/0001-80, pelo valor total de R$ 76.800,00 mil 

(sendo R$ 12.800,00 mensais). Dotação orçamentária: 2168 – 

33.90.34.01 – 4500. 

  

Salto do Jacuí, 13 de setembro de 2023. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:ADE85375 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 194/2023 

 

Processo Administrativo nº 937/2023 – Dispensa 048/2023. 

CONTRATADO: DIGIFRED SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 

LTDA., de CNPJ 88.659.974/0001-22. 

OBJETO: Contratação emergencial de empresa para a prestação de 

serviços especializados na área de informática para implantação e 

locação, manutenção, suporte e acompanhamento permanente de 

software para sistema integrado de gestão para atender aos diversos 

setores da Administração Municipal., pelo período de 01/05/23 a 

31/12/23. Suprime a partir do mês de setembro/2023 o item referente 

ao software de nutrição (no valor de R$ 496,64 mensais), visto que o 

mesmo não está sendo utilizado pela Secretaria Municipal de 

Educação. 

  

Salto do Jacuí, 13 de setembro de 2023. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:F974A6A8 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2023 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 059/2023, que tem por 

objeto a contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos 

especializados na realização de concurso público, para provimento de 

diversos cargos, em favor da empresa FUNDAÇÃO 

UNIVERSIDADE EMPRESA DE TECNOLOGIA E CIÊNCIAS - 

FUNDATEC, inscrita no CNPJ 33.661.436/0001-80, sem custo ao 

Município, sendo que o valor arrecadado com as inscrições será da 

empresa. 

  

Salto do Jacuí, 13 de setembro de 2023.  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES  

Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:5D71BAFF 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO LEILÃO Nº 001/2023 

 

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na 

modalidade Leilão nº 001/2023, cujo objeto é a venda de bens móveis 

e imóveis inservíveis, de propriedade da Administração Municipal. 

Ficam homologados os seguintes lotes para os seguintes arrematantes: 

Lote 01: Lote de sucatas de veículos (sem certificado de baixa): 

Asia/Towner, Fiat/Fiorino, Ford/Focus e VW/Parati – arrematado por 

MARISA HELENA ZAGO VIDAL, de CNPJ 23.680.566/0001-07, 

ao valor de R$ 700,00; Lote 02: Lote de sucatas de veículos (sem 

certificado de baixa): GM/Astra, GM/Classic e GM/Classic – 

arrematado por MARISA HELENA ZAGO VIDAL, de CNPJ 

23.680.566/0001-07, ao valor de R$ 700,00; Lote 03: Fiat/Ducato 

micro-ônibus, ano 13/14, placas IUX 8797 – arrematado por 

TRANSPORTES DUDA CARLOTTO LTDA., de CNPJ 

07.290.441/0001-14, ao valor de R$ 46.000,00; Lote 04: GM/Vectra, 

ano 09/10, placas IQE 5417 – arrematado por MARTA DA SILVA 

FLORES, de CPF 028.996.020-71, ao valor de R$ 14.800,00; Lote 

05: VW/Kombi, ano 08, placas IOW 0413 – arrematado por RIO 

GRANDE TRANSPORTES LTDA., de CNPJ 423.358.925/0001-

59, ao valor de R$ 2.000,00; Lote 06: VW/Kombi, ano 10/11, placas 

IQT 7066 – arrematado por RIO GRANDE TRANSPORTES 

LTDA., de CNPJ 423.358.925/0001-59, ao valor de R$ 17.600,00; 

Lote 07: M. Benz/O 371 ônibus, ano 89/90, placas BWL 5468 (não 

arrematado – sem lance), Lote 08: Trator CBT – arrematado por 

RUBEN GILBERTO CONRAD ME, de CNPJ 35.108.843/0001-90, 

ao valor de R$ 4.000,00; Lote 09: M. Benz/L 1113, ano 75 – 

arrematado por EDINEI MIGUEL LOCH, de CPF 245.818.609-20, 

ao valor de R$ 6.400,00; Lote 10: M.Benz/Marcopolo Allegro ônibus, 

ano 01, placas IKK 1657 – arrematado por AUGUSTO 

TRAMONTINI NETO, de CNPJ 27.308.916/0001-60, ao valor de 

R$ 27.000,00; Lote 11 – Lote de sucatas de ferro e luminárias – 

arrematado por ADRIANA IMPERATORI HENICKA ME, de 

CNPJ 11.483.140/0001-84, ao valor de R$ 1.500,00; Lote 12: Lote de 

sucatas de informática – não arrematado, Lote 13: Lote urbano 

medindo 1.016,22m², mat. 4.660 (não arrematado – sem lance), 

Lote 14: Lote urbano medindo 501,975m², mat. 2.775 (não 

arrematado – sem lance); Lote 15: Lote urbano medindo 450,00m², 

mat. 2.495 – arrematado por BRUNO FRIEDRICH, de CPF 

029.084.850-44, ao valor de R$ 45.000,00; e Lote 16 – Lote urbano 

medindo 823,03m², mat. 888 – não arrematado (sem lance). 

  

Salto do Jacuí, 13 de setembro de 2023. 

  

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Diéssica Taís Adiers 

Código Identificador:DC455AAA 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE TERMO DE PARCERIA 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA 

VISTA - RS 

  

Contratada: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC 

  

CNPJ: 03.575.238/0001-33 

  


